

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45286555000	40384855	3064

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
за 2019 г.

Полное фирменное наименование / Акционерное общество "БОРОВИЦКОЕ СТРАХОВОЕ ОБЩЕСТВО"

сокращенное фирменное наименование АО "Боровицкое страховое общество"

Почтовый адрес 101000, город Москва, Бульвар Покровский, дом 4/17, строение 3

Код формы по ОКУД 0420126

Годовая (квартальная)

Отчет о финансовых результатах страховой организации

Наименование показателя	Код строки	Примечание	01.01.2019-31.12.2019	01.01.2018-31.12.2018
			4	5
Раздел I. Страховая деятельность	55		x	x
Подраздел 1. Страхование жизни	56		x	x
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни	57		x	x
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	8	44	372 000 167.34	198 546 259.12
страховые премии по операциям страхования, со страхования и перестрахования	8.1	44	410 333 576.60	315 070 715.07
страховые премии, переданные в перестрахование	8.2	44	(2 783 552.85)	(3 937 511.97)
изменение резерва незаработанной премии	8.3		(35 195 660.33)	(113 587 808.16)
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	8.4		(354 196.08)	1 000 864.18
Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	9	45	(212 316 456.14)	(122 286 130.16)
выплаты по операциям страхования, со страхования и перестрахования	9.1	45	(176 726 648.49)	(64 810 278.24)
расходы по урегулированию убытков	9.2	45	(21 503 320.08)	(6 425 839.16)
доля перестраховщиков в выплатах	9.3		1 456 764.17	-
изменение резервов убытков	9.4	45	(28 143 665.32)	(54 668 216.51)
изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	9.5	45	1 650 596.79	759 661.88
доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	9.6	45	4 959 349.86	1 827 916.34
изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	9.7	45	5 990 466.93	1 030 625.53
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	10	46	(175 263 779.03)	(95 411 899.34)
аквизиционные расходы	10.1	46	(145 132 840.92)	(128 127 147.00)
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	10.3	46	(30 130 938.11)	32 715 247.66
Отчисления от страховых премий	11	47	(6 405 700.81)	(3 322 319.69)
Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	12	48	16 570 458.34	5 315 312.40
Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	13	48	(35 952 380.41)	(12 673 754.06)
Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни	14		(41 367 690.71)	(29 832 531.73)
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности	15		(41 367 690.71)	(29 832 531.73)
Раздел II. Инвестиционная деятельность	58		x	x
Процентные доходы	16	49	16 511 936.59	14 671 212.58

Наименование показателя	Код строки	Примечание	01.01.2019-31.12.2019	01.01.2018-31.12.2018
			4	5
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	17	50	13 308 331.19	(7 852 874.58)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	20		(31 740 621.00)	49 080 967.31
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности	22		(1 920 353.22)	55 899 305.31
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы	59		x	x
Общие и административные расходы	23	54	(97 982 266.99)	(56 852 825.00)
Процентные расходы	24	55	(4 959 119.52)	-
Прочие доходы	27	57	5 266 280.48	8 518.61
Прочие расходы	28	57	(5 793 350.21)	(45 471.97)
Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности	29		(103 468 456.24)	(56 889 778.36)
Прибыль (убыток) до налогообложения	30		(146 756 500.17)	(30 823 004.78)
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	31	58	17 832 881.33	8 240 335.31
доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	31.2	58	17 832 881.33	8 240 335.31
Прибыль (убыток) после налогообложения	33		(128 923 618.84)	(22 582 669.47)
Раздел IV. Прочий совокупный доход	60		x	x
Итого совокупный доход (расход) за отчетный период	54		(128 923 618.84)	(22 582 669.47)

Должностное лицо, подписавшее отчетность

Генеральный директор

(должность)



(подпись)

Часовикова Наталья Геннадьевна

(расшифровка подписи)

2020-02-27